
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030800139

139

Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19-PRP/2019 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe (BA), avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº19-PRP/2019. Tipo Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender
as demandas de alimentação das crianças das Escolas de Educação Infantil (de 0 a 3 anos)
e creches, do Município de Maragojipe. Leis: 10.520/02, 8.666/93, e 123/06. Sessão:
20/03/2019, às 09:00 hs. Edital em:
http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações,
à Rua Geny de Morais, nº 26.

Em 1º de março de 2019.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 16.911/2018. Pregão Eletrônico nº. 01/2019 - FMAS - REGISTRO
DE PREÇOS - RELANÇAMENTO. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
camisas, objetivando uniformizar equipe e/ou beneficiários participantes de
campanhas/atividades em unidades socioeducativas vinculadas à Secretaria de Ação Social
do Município de MSJ/BA, através dos Recursos MDS/FNAS/BLOCO de Proteção Social
Básica, MDS/FNAS/BLOCO de Proteção Social Especial de Média Complexidade e
MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO PBF. Contratado (a): Empresa: TRINCA ESPORTES LTDA EPP que
apresentou o menor preço de R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais), referente ao Lote
Único. Data da Assinatura: 07/03/2019. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 838/2019. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - REGISTRO
DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a necessidades da
Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São João/BA e a Escola
Rural Rolf Weinberg, com recurso do PNAE-FNDE para EJA, AEE, CRECHE, ENSINO
FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL e ENSINO MÉDIO e Recursos
Próprios. Empresas Vencedoras: LKB COMERCIO LTDA ME que apresentou o menor valor
total de R$ 897.899,15 (Oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais
e quinze centavos) referente para o Lote I, R$ 146.894,50 (Cento e quarenta e seis mil,
oitocentos e noventa e quatro reais, e cinqüenta centavos) referente para o Lote III, R$
457.892,48 (Quatrocentos e cinqüenta e sete mil oitocentos e noventa e dois reais e
quarenta e oito centavos) referente para o Lote VI; AIACK DOS SANTOS LOPES ME que
apresentou o menor valor total de R$ 221.188,00 (Duzentos e vinte e um mil cento e
oitenta e oito reais) referente para o Lote II, R$ 19.498,63 (Dezenove mil quatrocentos e
noventa e oito reais e sessenta e três centavos) referente para o Lote IV; BAHIA CESTAS
LTDA ME que apresentou o menor valor total de R$ 181.952,00 (Cento e oitenta e um mil
novecentos e cinqüenta e dois reais) referente ao Lote V, R$ 1.708.162,90 (Um milhão,
setecentos e oito mil, cento e sessenta e dois reais e noventa centavos) referente ao Lote
VII, R$ 1.089.983,00 (Um milhão e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e três reais)
referente ao Lote VIII; DAVI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI ME que
apresentou o menor valor total de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais) referente ao Lote
IX. Data da Assinatura: 01/03/2019. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº. 16.911/2018. Pregão Eletrônico nº. 01/2019 - FMAS - Registro
de Preços. Objeto Contratação de empresa para fornecimento de camisas, objetivando
uniformizar equipe e/ou beneficiários participantes de campanhas/atividades em unidades
socioeducativas vinculadas à Secretaria de Ação Social do Município de MSJ/BA, através
dos Recursos MDS/FNAS/BLOCO de Proteção Social Básica, MDS/FNAS/BLOCO de Proteção
Social Especial de Média Complexidade e MDS/FNAS/BLOCO GESTÃO PBF. Contratado (a):
Empresa: TRINCA ESPORTES LTDA EPP que apresentou o menor preço de R$ 64.000,00
(Sessenta e quatro mil reais), referente ao Lote Único. Data da Homologação/ Adjudicação:
07/03/2019.

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 838/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2019 REGISTRO DE
PREÇOS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a necessidades da Merenda
Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São João/BA e a Escola Rural Rolf
Weinberg, com recurso do PNAE-FNDE para EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL ,
PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL e ENSINO MÉDIO e Recursos Próprios. Empresas
Vencedoras: LKB COMERCIO LTDA ME que apresentou o menor valor total de R$
897.899,15 (Oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e quinze
centavos) referente para o Lote I, R$ 146.894,50 (Cento e quarenta e seis mil, oitocentos
e noventa e quatro reais, e cinqüenta centavos) referente para o Lote III, R$ 457.892,48
(Quatrocentos e cinqüenta e sete mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito
centavos) referente para o Lote VI; AIACK DOS SANTOS LOPES ME que apresentou o menor
valor total de R$ 221.188,00 (Duzentos e vinte e um mil cento e oitenta e oito reais)
referente para o Lote II, R$ 19.498,63 (Dezenove mil quatrocentos e noventa e oito reais
e sessenta e três centavos) referente para o Lote IV; BAHIA CESTAS LTDA ME que
apresentou o menor valor total de R$ 181.952,00 (Cento e oitenta e um mil novecentos e
cinqüenta e dois reais) referente ao Lote V, R$ 1.708.162,90 (Um milhão, setecentos e oito
mil, cento e sessenta e dois reais e noventa centavos) referente ao Lote VII, R$
1.089.983,00 (Um milhão e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e três reais) referente
ao Lote VIII; DAVI COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI ME que apresentou o
menor valor total de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais) referente ao Lote IX. Data da
Homologação: 01/03/2019.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos diversos, materiais
permanentes para uso da Unidade de Saúde da Família (Centro de Saúde de Morpará),
mediante especificações técnicas contidas na proposta 11484644000/1160-02 do
Ministério da Saúde. Sessão: Dia 21/03/2019 às 08h:30mim. Local: Sala das Licitações -
Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa
- 420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2168; E-mail:
morparalicita@hotmail.com.

IGOR PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019-PP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, nomeada pelo Decreto
nº 006/2019, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 006-
PP/2019, oriundo do Processo Administrativo nº 050/2019, objetivando Contratação de
empresa especializada para aquisição de leitores biométricos nas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Muritiba/BA, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.
Tipo Menor Preço Global. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93.
Sessão: 21/03/2019, às 08:30 horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à
Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, nomeada pelo Decreto
nº 006/2019, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 007-
PP/2019, oriundo do Processo Administrativo nº 051/2019, objetivando Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de seguro para frota de carros para
atender a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Desenvolvimento Social deste
Município de Muritiba/BA, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.
Tipo Menor Preço Global. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93.
Sessão: 21/03/2019, às 10:00 horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à
Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

Muritiba-BA, 7 de março de 2019.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitações, modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2019, em 21/03/2019, às 9 horas, em sua sede, para o fornecimento
de peças e acessórios, destinados aos veículos linha pesada e máquinas deste município.
Tipo: Menor Preço Por Lote. O edital está disponível no setor de licitação, na Praça João
Soares Moura, Nº 103 - Centro - Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-
2133.

RICARDO SOUZA BISPO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019,

PA 45/2019.
O Município de Nova Fátima-BA torna público que, no dia 21 de março de 2019

às 08:30h, realizará Licitação objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DE (01) UMA ACADEMIA DE SAÚDE NO CONJUNTO HABITACIONAL
NOSSA SENHORA DE FÁTIMA (MODALIDADE INTERMEDIÁRIA), PROPOSTA
11757.4360001/18 005. Informações 75/32341014.

Nova Fátima-BA, 6 de março de 2019.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto: locação de veículos, com motorista, destinados ao Transporte Escolar. Menor Preço
Global. Dia 20/03/19 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL, Av. Nascer do Sol,
Centro.

Nova Redenção-BA, 7 de março de 2019.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2019

CONTRATADA: GK COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - EPP. CNPJ:
14.126.925/0001-98, Contratação direta, em caráter emergencial, de empresa especializada
para o fornecimento de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades
urgentes das diversas Secretarias do Município de Olindina - BA, VIGÊNCIA: De 27.02 à
27.05.2019, UNIDADE GESTORA: 2; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10, AÇÃO: 2.003; 2.006; 2013; 2017;
2018; 2019; 2022; 2.024; 2.025; 2.027; 2.030; 2.032; 3.033; 2034; 2035; 2.037; 2041; 2.049,
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo, FONTE DE RECURSOS: 00; 01;
02; 04; 14; 15; 19; 29, VALOR TOTAL: R$ 1.159.400,00 (Um milhão cento e cinquenta e
nove mil e quatrocentos reais), AMPARO LEGAL: Art 24 inciso IV, Lei Nº 8.666/93,
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 006/2019, DATA DO CONTRATO: 27/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019PP

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM
MOTORISTA, A SER UTILIZADO POR DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES
EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, SOB REGIME DE MENOR
PREÇO POR LOTE.

O Município de Palmas de Monte Alto, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo nº 018/2019PMA .
AVISA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 011/2019PP, com abertura
prevista para o dia 15/03/2019, às 08h10min, FICA ADIADO PARA O DIA 21/03/2019,
às 08h10min. O edital completo poderá ser acessado a partir do dia 08/03/2019 pelo
link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).

Palmas de Monte Alto-BA, 7 de março de 2019.
POMPILIO RODRIGUES DONATO

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2019PP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E OS
VEÍCULOS DE TERCEIROS UTILIZADOS À SERVIÇO DA ADMINSITRAÇÃO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADE DESTE MUNICÍPIO, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Abertura:
21/03/2019, às 14h10min (horário local). O edital completo poderá ser acessado pelo
sítio oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/.


		2019-03-08T16:04:35-0300




